令和２年１月８日

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会 長 殿

 標記助成金について、下記の通り報告いたします。

【 事 業 名 称 】

【 事 業 報 告 】

費 目

      円

円   合   計 （助成金申請額 ５０，０００円 差額  ０ 円）

いじめ対策活動等助成金 報告書

報 告 書

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

内  訳  等（具体的に記載してください） 金    額

学 校 名

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 加 藤  研 二

記

日時：令和元年１１月１９日（火）１０：４０～１２：３０

講師：鳴門教育大学大学院 阪根 健二 教授

 現代的教育課題である「いじめ」の問題に対し、傍観者になることなく当事者意識を持っ

てどう取り組んでいくのかを考えるために、全附 P 連で推奨している「いじめ防止プログ

ラム」を特別委員会行事として開催した。

 当日は、４年生の児童と保護者を対象に開催し、鳴門教育大学院の阪根教授から「いじめ

を考える」というテーマで講演していただき、その後、児童と保護者一緒になって「いじめ」

について具体的にどう取り組むことが出来るかを話し合った。

 参加者にとって「いじめ」を他人事と考えず自分事として考える機会となり、いじめを防

止する心が芽生える研修会となった。

茨城大学教育学部附属小学校

講師関係費 講師旅費交通費（交通費及び宿泊費） ５０，０００

５０，０００

ＰＴＡいじめ予防研修会